2

Дело № 5-42-509/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2018   года                          гор. Евпатория проспект Ленина 51/50
Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории  о привлечении к административной ответственности

Григорьева Дмитрия Сергеевича, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные),
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

(дата) в (время) час. Григорьев Дмитрий Сергеевич по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере *** рублей, назначенный постановлением от (дата), согласно которому Григорьев Д.С. был привлечен  к административной ответственности.

Своими действиями Григорьев Д.С. нарушил ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При рассмотрении дела Григорьев Д.С. свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе, в содеянном раскаялся, пояснил, что не оплатил назначенный штраф в связи с тем, что потерял реквизиты для оплаты штрафа.
Как усматривается из материалов дела, постановление об административном правонарушении от (дата) вступило в законную силу (дата).
В соответствии с требованиями действующего законодательства, правонарушитель имеет право оплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении штрафа в законную силу.

Временем совершения правонарушения является (дата) в (время) мин., местом совершения правонарушения является (адрес).

Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Григорьев Д.С. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Вина Григорьева Д.С. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении *** от (дата), копией постановления об административном правонарушении от (дата), которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

При назначении административного наказания, мировой судья в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

В силу ст. 3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания.

Руководствуясь ст. ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Григорьева Дмитрия Сергеевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде (данные изъяты).

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель платежа УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, расчетный счет 40101810335100010001, банк получателя Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, КБК 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК 043510001, ОКТМО 35712000, УИН 18810491181300004795, наименование платежа: денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об АП, предусмотренные ст. 20.25 КоАП РФ.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ. В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

25.12.2018